

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง

ประเภท งานก่อสร้างถนนคอนกรีต

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านกลางหมู่กะเหรี่ยง หมู่ที่ 2 ต.บ้านบึง อ.บ้านคา จ.ราชบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

วันที่ 3 เมษายน 2562

ราคาน้ำมัน 27.43 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร				<b>Factor F</b> ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
2	ประเภทงานทาง	903,897.45	1.3624	1,231,469.88	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย			-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,231,469.88	
	ปรับลดราคาคิดเป็นเงินค่างานก่อสร้างงบประมาณ (ตัวอักษร) หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน			1,210,000.00	

เนื้องานขนาด 2,130.00 ตารางเมตร เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ

568.08 บาท / ตารางเมตร

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาโครงการดังกล่าว และยึดถือราคาประมาณการนี้ เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายยุทธนา สมบัติเจริญ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศศิธร ชูสุวรรณ)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรสิทธิ์ สามคุ้มพิมพ์)

นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายยุทธนา สมบัติเจริญ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายโสมนัส นนทสุด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายพินิจ ร่มโพธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง

ปริมาณงานผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.00 - 0.50 เมตร ระยะทางยาว 355.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านกลางหมู่กะเหรี่ยง หมู่ที่ 2 ต.บ้านบึง อ.บ้านคา จ.ราชบุรี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง

ประมาณราคาโดย นายยุทธนา สมบัติเจริญ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

วันที่ 3 เมษายน 2562

ลำดับที่	รายการวัสดุ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา	เป็นเงิน	ราคา	เป็นเงิน		
1	งานปรับพื้นทางเดิมพร้อมบดอัดแน่น	2,130.00	ตร.ม.	10.63	22,641.90	-	-	22,641.90	
2	คอนกรีตกำลังอัด 350 ksc	319.50	ลบ.ม.	1,917.00	612,481.50	306.00	97,767.00	710,248.50	
3	งานทรายถมรองพื้น (หนา 0.05 ซม.)	26.63	ลบ.ม.	310.00	8,253.75	99.00	2,635.88	10,889.63	
4	งานเหล็ก Wire mesh 4 มม. (0.20X0.20 ม.)	2,130.00	ตร.ม.	25.79	54,932.70	5.00	10,650.00	65,582.70	
5	งานเหล็ก DB 12 มม.	35.50	เส้น	186.89	6,634.77	45.77	1,624.84	8,259.61	
6	งานเหล็ก RB 19 มม.	35.50	เส้น	514.89	18,278.68	73.45	2,607.48	20,886.16	
7	งานไม้แบบ	106.50	ตร.ม.	391.00	41,641.50	133.00	14,164.50	55,806.00	
8	งานไหล่ทางลูกรัง	18.64	ลบ.ม.	221.29	4,124.29	99.00	1,845.11	5,969.40	
9	งานหยอดยางแอสฟัลท์	207.00	เมตร	12.00	2,484.00	5.00	1,035.00	3,519.00	
10	ท่อ PVC + CAP dia.3/4"	30.60	ตัว	3.09	94.55	-	-	94.55	
รวมเป็นเงินค่าต้นทุน					771,567.65		132,329.80	903,897.45	

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณการ

(นายยุทธนา สมบัติเจริญ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน